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Angebot für den Lehraustausch mit der Universität Göttingen 

Für den BA Ethnologie 

TRS I (1 VL und ein Seminar oder 2 Seminare) 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C206011%7C204740%7C207354%7C207525%7C204130&P.vx=lang 

Seminare 

 

Bultmann, Ingo, Theorien und Analyse sozialer Bewegungen der Gegenwart, SE 2, Mo, 14-16 

 

Gabbert, Wolfgang, Kulturanthropologie, SE 2, Di, 10-12 

 

Gieler, Wolfgang, Entfremdete Blickwinkel - Ethnozentrismus und die Konstruktion von  

Entwicklung, Blockseminar, Vorbesprechung 20.10., 10-12 

 

Karathanassis, Athanasios, Zur Theorie der Regulation, Blockseminar, Vorbesprechung 

22.10, 12-14 

 

Reinwald, Brigitte, Missing from the Archive: African Voices, Experiences and Agency in 

Contexts of Slavery, SE 2, Mo, 14-16 

 

Schmieder, Ulrike/Rempel, Natascha, Gegenerinnerungen zum spanischen und französischen 

Kolonialreich in Literatur, Film und Aktivismus, SE 2, Do, 10-12 

 

Yogo, Helen, Cultural Anthropology and World Society: Health Care Delivery and  

Theories of Illness Behaviour, SE, Mo, 10-12 

Vorlesungen 

Reinwald, Brigitte, Ghost Writing für Unbekannte? Lebensgeschichte(n), Oral History und 

(Auto-)Biographie in der historischen Afrikaforschung, TV 2, Do, 16-18 

 

Temürtürkan, Ecem/ Schmieder, Ulrike et al., Ringvorlesung „Der Atlantik als Historischer 

Raum“, TV 2, Di, 14-16 

 

TRS 2 (Kolloquium des CEAGS und ein Seminar oder 2 Seminare) 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C206011%7C204740%7C207354%7C207525%7C207389&P.vx=lang 

Seminare 

Bös, Mathias, Race, Ethnicity, and Nation: Culturalized Membership in Times of Global 

Confontation, Turmoil, Fear, and Uncertainty, SE 2, Di 10-12 
 

 

https://qis.verwaltung.uni-hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C205354%7C206011%7C204740%7C207354%7C207525%7C207389&P.vx=lang
https://qis.verwaltung.uni-hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C205354%7C206011%7C204740%7C207354%7C207525%7C207389&P.vx=lang
https://qis.verwaltung.uni-hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C205354%7C206011%7C204740%7C207354%7C207525%7C207389&P.vx=lang
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Bultmann, Ingo/ Führdung, Steffen, Secularization Theory Revisited, Individualisierung, 

Desäkularisierung und öffentliche Religon, SE 2, Di 10-12 

 

Gieler, Wolfgang, Arbeits- und Berufsfeld Entwicklungszusammenarbeit (Exkursion), Block- 

seminar, Vorbesprechung, 16.10. 18-19 

 

Hatzky, Christine, Transatlantische Geschichte des Rassismus, Blockseminar, 

Vorbesprechung 6.10.,14-16 

 

Lastra-Bravo, Javier, Natur und Gesellschaft im Konflikt: Eine kritische Umweltsoziologie,  

Blockseminar, Vorbesprechungg, 20.10., 12-14 

 

Otto, Jana, Dekolonial Schreiben?, Geschichtswissenschaftliches Arbeiten und dekoloniale 

Ansätze, Blockseminar, Vobesprechung, 24.10., 14-16 

 

Smirnov, Roman, Russische Kultur in der Kriegszeit: Zwischen Protest und Unterwerfung, 

SE 2, Mi 16-18 

 

Temürtürkan, Ecem, Argentinien im globalen Umbruch, Migration, Autoritarismus und 

Konfliktbewältigung im 20. Jahrhundert, SE 2, Di 14-16 

 

 

Kolloquium 

Schmieder, Ulrike, Forschungskolloquium des Centre for Atlantic and Global Studies, CO 2, 

unregelmäßige Termine, Mi, 18-20, Beginn 29.10. 

 

Für den MA Ethnologie 

WP Globalisierung und transkulturelle Räume 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C207685%7C204718%7C205121&P.vx=lang 

Anapios, Lucia, Latin America in Sounds and Images, Blockseminar, Vorbesprechung, 7. 11. 

14-16 

 

Gabbert, Wolfgang, Kulturanthropologie der Hexerei, SE 2, Mi 12-14 

 

Gieler, Wolfgang, Arbeits- und Berufsfeld Entwicklungszusammenarbeit (Exkursion), Block- 

seminar, Vorbesprechung, 16.10. 18-19 

 

Gohrisch, Jana, British and Postcolonial Studies, SE 2,  Mo 18-20 

 

Otto, Jana, Dekolonial Schreiben?, Geschichtswissenschaftliches Arbeiten und dekoloniale 

Ansätze, Blockseminar, Vobesprechung, 24.10., 14-16 

 

Reinwald, Brigitte, Missing from the Archive: African Voices, Experiences and Agency in 

Contexts of Slavery, SE 2, Mo, 14-16 
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Reinwald, Brigitte, Ghost Writing für Unbekannte? Lebensgeschichte(n), Oral History und 

(Auto-)Biographie in der historischen Afrikaforschung, TV 2, Do, 16-18 

 

Schmuck, Lydia, Exilpresse in Lateinamerika, SE 2, Mi 14-16 

 

Temürtürkan, Ecem, Argentinien im globalen Umbruch, Migration, Autoritarismus und 

Konfliktbewältigung im 20. Jahrhundert, SE 2, Di 14-16 

 

WP Ungleichheit, Herrschaft, und Differenz 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C207685%7C204718%7C205027&P.vx=lang 

Bös, Mathias, Race, Ethnicity, and Nation: Culturalized Membership in Times of Global 

Confontation, Turmoil, Fear, and Uncertainty, SE 2, Di 10-12 

 

Fagan, Abigail, The Civil Rights Era in/and the University, SE 2, Mi 12-14 

 

Gabbert, Wolfgang, Kulturanthropologie der Hexerei, SE 2, Mi 12-14 

Hollstein, Ronja, (In)seguridad lingüística, ideologías lingüísticas y la construcción discursiva 

de los hablantes hispanófonos en el sur de los EE. UU., SE 2, Di 10-12 

Mayer, Ruth, Contemporary Dystopias, SE 2, Mo 12-14 

 

Reinwald, Brigitte, Ghost Writing für Unbekannte? Lebensgeschichte(n), Oral History und 

(Auto-)Biographie in der historischen Afrikaforschung, TV 2, Do, 16-18 

 

Schmuck, Lydia, Exilpresse in Lateinamerika, SE 2, Mi 14-16 

 

WP Gewaltprozesse u. Konfliktregulierung 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C207685%7C204718%7C205475&P.vx=lang 

Becker, Carmen/ Oppermann, Julia, Governing (religious) minorities, SE 2, Di 10-12 

Becklake, Sarah, Global Economic Sociolgy, SE 2, Fr 10-12 

 

Brinker, Felix, Right-Wing Film and Media Culture, SE 2, Di 16-18 

Lastra-Bravo, Javier, Natur und Gesellschaft im Konflikt: Eine kritische Umweltsoziologie,  

Blockseminar, Vorbesprechungg, 20.10., 12-14 

 

Schmieder, Ulrike/Rempel, Natascha, Gegenerinnerungen zum spanischen und französischen 

Kolonialreich in Literatur, Film und Aktivismus, SE 2, Do 10-12 
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Temürtürkan, Ecem, Argentinien im globalen Umbruch, Migration, Autoritarismus und 

Konfliktbewältigung im 20. Jahrhundert, SE 2, Di 14-16 

 

WP Kulturanthropologie 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C207685%7C204718%7C207174&P.vx=lang 

Gabbert, Wolfgang, Kulturanthropologie, SE 2, Di, 10-12 

 

Gabbert, Wolfgang, Kulturanthropologie der Hexerei, SE 2, Mi 12-14 

 

Mayer, Ruth, Contemporary Dystopias, SE 2, Mo 12-14 

 

Reinwald, Brigitte, Ghost Writing für Unbekannte? Lebensgeschichte(n), Oral History und 

(Auto-)Biographie in der historischen Afrikaforschung, TV 2, Do, 16-18 

 

Reinwald, Brigitte, Missing from the Archive: African Voices, Experiences and Agency in 

Contexts of Slavery, SE 2, Mo, 14-16 

Rempel, Natascha, Intermediale Literatur- und Kunstformen: performativ, multimodal, 

digital, SE 2, Mi 14-16 

WP Soziale, religiöse und kulturelle Bewegungen 

 

https://qis.verwaltung.uni-

hannover.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=196955%7C20535

4%7C207685%7C204718%7C205703&P.vx=lang 

 

Bultmann, Ingo/ Führdung, Steffen, Secularization Theory Revisited, Individualisierung, 

Desäkularisierung und öffentliche Religon, SE 2, Di 10-12 

 

Brinker, Felix, Right-Wing Film and Media Culture, SE 2, Di 16-18 

 

Fagan, Abigail, The Civil Rights Era in/and the University, SE 2, Mi 12-14 

 

Schmieder, Ulrike/Rempel, Natascha, Gegenerinnerungen zum spanischen und französischen 

Kolonialreich in Literatur, Film und Aktivismus, SE 2, Do 10-12 

 

 

 


